Vocati  fuerunt  subscripti cappellani.  Et primo  vocatus  fuit  d.  Io.  Loysius  Regius,  qui 
interrogatus  quomodo  obtineat  dictam  eius  cappellaniam  respondit  quod  vacante  una  ex 
cappellaniis dicte cappelle per obitum condam d. Iacobi de Fusco [et] fuit presentatus per 
excellentem Hieronimam Brancatiam, comitissam Noye. Et fuit institutus et confirmatus in 
cappellanum et obtinuit literas institutionis et provisionis per tunc vicarium R.mi 
archiepiscopi  Neapolitani  sunt  anni  fere  XII,  et  propter  temporum  calamitatem  dictam 
bullam perdidit. 

Qua visitatione relata postea per eosdem dd. commissarios eidem R.mo d. 
Archiepiscopo et per S. R.mam D. audita, fuit provisum pariter et decretum quod capiatur 
summa informatio si dictus d. Io. Loysius obtinuit bullam et postea amisit et fuit deputatus 
ut cappellanus in dicta cappella. 

Et  similiter  comparuit  d.  Felix  Roccho,  concappellanus  dicte  cappelle,  et  produxit 
bullam provisionis sibi facte per b.m. Angelum Barrectam, epi[288]scopum Capritanum et 
vicarium  Neapolitanum,  per  quem  sibi  providetur  de  dicta  cappellania  tunc  vacante  per 
resignationem  d.  Marini  Catalani,  ad  presentationem,  predicte  d.  Hieronime  Brancatie, 
patrone dicte cappelle et existentis in poxessione presentandi cappellanum et cappelanos in 
dicta cappella totiens quotiens casus vacationis occurrerit, prout constat per dictas literas, 
sigillo dicte curie impendente munitas, sub datum Neapoli olim die XIII mensis iunii 1536 
[continetur]. 

Et  similiter  comparuit  venerabilis  d.  Io.  Antonius  Rotundus,  concappellanus  dicte 
cappelle, et produxit bullam provisionis sibi facte per R. Leonardum de Magistris, 
episcopum Capritanum et vicarium Nepolitanum, per quem sibi providetur de dicta 
cappellania  tunc  vacante  ‹…›  d.  Dominici  de  Victo,  de  terra  Trigani,  ad  presentationem 
predicte d. Hieronime, patrone ut supra, prout constat per easdem literas subscriptas manu 
notarii  Io.  Antonii  de  Angrisanis,  sigillo  dicte  curie  impendente  munitas,  sub  datum 
Neapoli olim die II° mensis maii 1541. 

Et  interrogati  dicti  cappellani  ad  que  onera  teneantur,  responderunt  unanimiter  quod 
tenetur ad celebrandum missam unam in dicta cappella pro quolibet ipsorum. 

Interrogati  quos  habeant  introytus  ratione  dictarum  cappellaniarum,  dixerunt  quod 
unusquisque ipsorum habet portionem de infrascriptis terris et fructibus ex eisdem 
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prevenientibus; que portio solet ascendi anno quolibet ad summam quandoque ducatorum 
octo et quandoque plus vel minus pro quolibet. Que terre sunt infrascripte, videlicet. 

Quedam terra modiorum sex vel circa sita in villa Afragole, ubi dicitur Sancto Marco, 
iuxta  bona  ecclesie  Sancti  Ioannis  ad  Mare,  iuxta  bona  Hanibalis  Guanti,  iuxta  bona 
monasterii  Sancti  Ligorii  Mayoris  de  Neapoli,  viam  vicinalem  et  alios  confines.  Item 
quedam alia terra modiorum sex sita in villa Arzani, ubi dicitur ad Fractulano, iuxta bona 
heredum  quondam  Mactielli  Freza,  iuxta  bona  Sabatini,  dicto  Preite,  viam  publicam  et 
vicinalem. Item alia terra modiorum septem sita in ‹…›, ubi dicitur ad Pantano, iuxta bona 
d. Antonii de Spena, iuxta bona Troyani de Peruschis, viam publicam et alios confines. 

In dicta ecclesia non sunt aliqua paramenta nec bona, nisi tantum due campanelle penes 
predictum d. Felicem. 

Et quia dicta cappella modo predicto patitur maximam ruinam, qua audita per prefatum 
R.mum d. Archiepiscopum, idem R.mus D.nus mandavit eisdem tribus cappellanis, ibidem 
presentibus, ut ad penam excomunicationis et librarum cere tricentum [ut] debeant reparare 
dictam cappellam et pro ipsius reparatione reponere omnes introytus unius anni currentis 
incipendo a mense augusti proximo futuri, et [289] quod faciant contribuere in huiusmodi 
reparatione dicta d. Hieromina Brancatia ut supra, alias etc…».  

DE STEFANO 1560, c. 35v: «Santa Caterina è una cappella sita nela strada per la qual 

si va da Arco a Santa Maria dela Gratia, a man sinistra. È estaurita dela piazza, qual tiene 
cura farvi celebrare». 

ARALDO 1594-1596, c. 368r: «Santa Catarina, capella nella via da Arco a Santa Maria 

della Gratia, a man sinistra». 

1627 (post) – ASNa, Monasteri soppressi, fasc. 3845, f. 220 (in ALISIO 1964, III, p. 

235 nota 26): «Antica chiesa, seu cappella sotto il titolo di S[anta] Caterina dei Brancacci 
sita nella reg[io]ne di Arco di questa Città, e proprio a costa delle n[ost]re case incontro i 
beni del fu R. Con.ro Raimo d’Aponte nella strada per dove si và a S. Ma[ria] Regina Celi 
la  quale  pervenne  al  S.  n[ost]ro  monastero  nel  seguente  modo,  ed  essendosi  p[er]  breve 
apostolico profanata, poi si sfabricò p[er] farne il largo avanti la porta picciola della nuova 
Chiesa si S[an]ta Maria Maggiore. Ritrovandosi la descritta cappella per l’antichità ridotta 
in  stato  che  non  si  potea  decentemente  celebrare,  nell’anno  1625  […]  fu  liberamente 
venduta ai sud[etti] P.P.R.R.M. di S[anta] M[aria] M[aggiore] per lo prezzo di d[ica]ti 320 
[…].  A’  16  giugno  1627  essendo  già  profanata  la  descritta  cappella  in  virtù  di  breve 
apostolico, p[er] corroborare d[etto] contratto il p[adre] Anselmo di Agostino q[uonda]m 
(?) n[ost]ro procu[rator]e ne pigliò il  corporale possesso onde p[er]  certo tempo si 
appiggionò a secolari per essersi già profanata».